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دهمین و آخرین جلسه بررسی صلاحیت 
وزرای پیشنهادی، عصر دیروز با حضور و نطق 
مسعود پزشکیان آغاز شد. این آخرین دفاعیات 

رئیس‌جمهور از همکاران آینده خود بود.
رئیس‌جمهور در سخنان خود، با بیان اینکه آنچه 
امروز به آن نیاز داریم وفاق، وحدت و انسجام 
داخلی است، اظهار کرد: اما معنای وفاق قطعاً 
این نیست که از سایق و باورهای خودمان 
برگردیم، بلکه به این معنی است که در رابطه با 
سند چشم‌انداز، سیاست‌های کلی و قانون برنامه 

به یک زبان و نگاه مشترک برسیم.
وی با بیان اینکه می‌توانیم درباره مسائل خودمان 
نظر و سلیقه خودمان را اعمال کنیم، اما وقتی 
به بحث اجرای سند چشم‌انداز، قانون برنامه 
و سیاست کلی رسیدیم، دیگر نمی‌توانیم سلایق 
خودمان را دخالت دهیم، افزود: با همه کسانی 
که به عنوان وزیر به مجلس پیشنهاد دادیم، 
این پیمان را بسته‌ایم و در این رابطه هم‌قسم 
شده و تلاش خواهیم کرد این برنامه‌ها و اسناد 
را عملیاتی و اجرایی کنیم و امیدوارم این میثاق را 
با شما هم داشته باشیم و شما ما را بر اساس این 
چهارچوب ارزیابی کرده و مورد سؤال و پیگیری 
قرار دهید. پزشکیان با تأکید بر اینکه وزرای 
پیشنهادی نه از یک جناح و دسته و گروه، بلکه 
مجموعه‌ای از سایق، نظرات و جناح‌ها هستند، 
ادامه داد: با شما نمایندگان پیمان می‌بندیم که 
حتماً با شما و کارشناسان و متخصصین در جهت 
اجرای این قوانین و اسناد تعامل، مشورت و تلاش 
مشترک داشته باشیم. پیمان و عهد نیز نمی‌تواند 

یکطرفه باشد و باید دوطرفه باشد.
رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه ما روی این اصول 
ایستاده‌ایم و شما نمایندگان نیز در مجلس 
کمک کنید که بتوانیم همچنان روی این اصول 
بایستیم، اضافه کرد: بیایید اجازه دهیم همه 
افراد توانمند از سایق مختلف بتوانند با هم 
روی اجرای سند چشم‌انداز، سیاست‌های ابلاغی 
و قانون برنامه کار کنند. اگر قرار باشد با هم 
پیمان ببندیم ولی یک طرف پیمان کنار بکشد 
و با به میان کشیدن گذشته، به مجادله و دعوا 
مشغول شویم، کار پیش نمی‌رود. مطمئن باشید 
همه ما عیب و نقص داریم و اگر قرار باشد از 
همدیگر انتقاد کنیم و از این روند کوتاه نیاییم، 

این مسأله پایانی ندارد.
وی با بیان اینکه حل اختلافات به معنی آن 
نیست که طرف مقابل را محکوم کنیم و او هم سر 
خم کند و هرچه ما گفتیم بپذیرد، تصریح کرد‌: 
اینکه تصور کنیم طرف مقابل ما همه چیزش 
غلط است و ما همه چیزمان درست است، 

این‌گونه نمی‌توان به وحدت رسید.
رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه اگر مانند دوران 
دفاع مقدس که رقابت بر سر جنگیدن، فداکاری 
و ایثار بود عمل کنیم و دست به دست هم 
دهیم، می‌توانیم قدرت و عزت را به کشور 
برگردانیم، خطاب به نمایندگان مجلس گفت‌: 
برادران و خواهران گرامی، راه نجات ما نه در 
طعنه زدن و تخریب به یکدیگر بلکه در وحدت، 
انسجام، وفاق و همدلی است و اگر می‌خواهیم 
مشکلات کشور را حل کنیم باید برای رفع 

مشکلات اقتصادی و مدیریتی رقابت کنیم.
پزشکیان با بیان اینکه اگر با هم باشیم، قادر 
خواهیم بود مشکل کشور را حل کنیم اما اگر 
متفرق شویم و ما جدا کار خود را بکنیم و شما هم 
جدا، بعید می‌دانم بتوانیم از این بحران‌ها بیرون 
بیاییم، افزود‌: شما به عنوان نمایندگان مردم 
حق دارید نظر خود را بیان کنید، اما زمان، زمان 
مفاهمه و زبان مشترک است؛ با شما مشورت 
خواهم کرد و نظر شما را در تصمیماتم براساس 
شایستگی، لیاقت، تجربه و علم، عدالت و انصاف 

ملاحظه خواهم کرد.
رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود 
در صحن علنی ضمن تشریح روند انتخاب وزرای 
پیشنهادی تأکید کرد‌: بدانید که ما در تهیه این 
فهرست بدون هماهنگی و مشورت کمیته‌ها و 
نهادهای مربوطه اقدام نکردیم و امکان ندارد 
کسی را به شما معرفی کرده باشیم که بخواهیم با 
شما تقابل کنیم، ‌بنده با تمام وجود برای وحدت 
و انسجام و وفاق آمده‌ام و می‌خواهم با وحدت و 

هماهنگی جلو برویم.
وی با بیان اینکه قطعاً در ذهن بنده هم گزینه‌های 
ایده‌آل‌تری وجود داشت اما چون دیدم روی آنها 
تفاهم و توافق نیست کوتاه آمدم، افزود: برای 
من تفاهم مهم‌تر از گزینه ایده‌آل بوده است و 
برای وحدت کوتاه آمده‌ام و افرادی که به عنوان 
وزیر پیشنهادی معرفی کرده‌ایم در انتخاب‌شان 
حداکثر توافق و تفاهم را با سازمان‌ها و نهادهای 

مربوطه داشته‌ایم.
رئیس جمهور با اشاره به نحوه انتخاب آقایان 

ـــرش بـ

 اولین جلسه کابینه چهاردهم 
دیروز برگزار شد

 تأکید پزشکیان بر ضابطه‌مند بودن 
انتصاب مدیران 

رئیس جمهور در اولین جلسه هیأت دولت 
چهاردهم پس از رأی اعتماد مجلس با بیان 
اینکه برای انتخاب و انتصاب مدیران و معاونین 
دستگاه‌های اجرایی نیز شاخص‌هایی تدوین 
خواهد شد و کمیته‌هایی مسئول تطبیق توانمندی 
افراد معرفی شده برای مسئولیت‌های مختلف 
با این شاخص‌ها و ارزیابی تعهد آنها به اجرای 
سند چشم‌انداز، سیاست‌های کلی و قانون 
برنامه خواهند بود، گفت: افراد معرفی شده 
برای معاونت‌ها و مدیریت بخش‌های مختلف 
غ از قومیت، جنسیت  دستگاه‌های اجرایی فار
و مذهب، صرفاً بر اساس توانمندی، شایستگی 
و تعهد به اجرای اسناد کلان انتخاب و منصوب 
می‌شوند و انتخاب مدیران به هیچ وجه بر اساس 
رفاقت و انتساب افراد به گروه‌ها یا جناح‌ها انجام 
نخواهد شد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست 
جمهوری، مسعود پزشکیان ضمن تبریک به همه 
وزرا و آرزوی موفقیت برای ایشان، از رئیس، هیأت 
رئیسه و همه نمایندگان مجلس شورای اسامی 
که با همراهی و همدلی و رأی قاطع خود زمینه را 
برای آغاز جدی کار دولت با ترکیب کامل فراهم 
کردند، قلباً قدردانی و اظهار امیدواری کرد که این 
همدلی و وفاق میان اعضای دولت و نیز میان 
دولت و مجلس و دیگر ارکان نظام، زمینه‌ای برای 

رفع مشکلات کشور باشد.

صداقت با مردم و توجه به محرومان
پزشکیان تهیه برنامه‌های عملیاتی به تفکیک 
معاونت‌های تخصصی هر دستگاه اجرایی، ناظر بر 
اجرای سند چشم‌انداز، سیاست‌های کلی و قانون 
برنامه را باعث ایجاد یک زبان و نگاه مشترک در 
کلیت دولت دانست و بر ضرورت توجه به ارزش‌ها 
و اصول اساسی از جمله چگونگی اقامه عدالت در 
این برنامه‌ها تأکید کرد. رئیس‌جمهور نکته مهم 
در اجرای این برنامه‌ها را لزوم برخورد صادقانه با 
مردم اعام کرد و افزود: باید به شکلی با مردم 
تعامل کنیم که اگر جایی هم نتوانستیم مشکلی 
را حل کنیم، وقتی دلیل آن را برای مردم توضیح 
دادیم، باور کنند که ما صادقانه به دنبال کار کردن 
برای آنها و حل مشکلات هستیم و در این مورد بنا 
به دلایل مطرح شده کار پیش نرفته است. توجه 
به محرومین و تلاش برای گره‌گشایی از زندگی 
افراد گرفتار نیز از دیگر محورهای فعالیت دولت 

چهاردهم خواهد بود.

 توصیه به انتخاب نخبگان 
بر مبنای وحدت و انسجام

پزشکیان در ادامه سخنانش با تأکید بر اینکه 
وزرا نسبت به تغییر افراد تا زمان شناسایی افراد 
شایسته، باتجربه و توانمند عجله نکنند، اظهار 
داشت: ما نیاز به بهره‌گیری از نخبگان و کارشناسان 
در بستر وحدت و انسجام داریم. ما نیاز به اعتماد 
جامعه داریم و مردم بر اساس رفتار کلیت دولت در 
این انتخاب‌ها و گزینش افراد به ما اعتماد می‌کنند 
یا بی‌اعتماد می‌شوند. وی با بیان اینکه ما بر سر 
اجرای سند چشم‌انداز، سیاست‌های کلی و قانون 
برنامه با مردم پیمان بسته و تا آخر بر این پیمان 
خود پایبند هستیم، راه رسیدن به اهداف اسناد 
کلان کشور را راهی دشوار توصیف و تصریح کرد: 
باید پایمردی کنیم تا ایران را به جایگاهی که لایق و 
برازنده مردم است، برسانیم. باید این اعتماد و باور 
را در جوانان ایجاد کنیم که می‌توانند اینجا بمانند و 
برای آبادانی کشور خودشان تلاش کنند، نه اینکه 

احساس کنند اینجا جایی برای آنها وجود ندارد.
رئیس جمهور با تأکید بر اینکه مردم به ما امید 
بسته‌اند و از خدا می‌خواهم به ما کمک کند 
تا شرمنده مردم نشویم، از وزرا خواست که با 
نمایندگان مجلس نیز در چهارچوب قانون، تعامل 
جدی و سازنده داشته باشند و اگر نمایندگان افرادی 
را برای مسئولیت‌های مختلف معرفی می‌کنند، 
آنها را در قالب شاخص‌های تعیین شده ارزیابی و 

به کارگیری کنند.
 

 قدردانی رئیس جمهور 
از رئیس و  نمایندگان مجلس 

رئیس جمهور روز گذشته در پیامی خطاب به 
رئیس مجلس شورای اسامی، استقبال بسیار 
خوب نمایندگان از وزرای پیشنهادی در صحن علنی 
مجلس و در نهایت رأی اعتماد بالا به آنها را شایسته 
قدردانی دانست و تأکید کرد:‌ این سطح از همدلی 
و همکاری مجلس را پشتوانه ارزشمندی برای ادامه 
راه دولت در اجرای برنامه‌ها و وعده‌های داده شده 
در این شرایط خطیر می‌دانم. مسعود پزشکیان با 
بیان اینکه دولت وفاق ملی براساس وعده‌های 
داده شده، پس از مشورت با مقامات عالی سیاسی 
و اجرایی کشور و نظرخواهی از گروه‌های مختلف 
وزرای پیشنهادی را به مجلس معرفی کرد، افزود: رأی 
اعتماد قاطع نمایندگان ملت به وزرای پیشنهادی را 
یک سرمایه اجتماعی و تکمیل‌کننده رویکرد دولت 
در ایجاد وفاق ملی در کشور دانسته و این سطح از 
همدلی و همکاری مجلس را پشتوانه ارزشمندی برای 
ادامه راه دولت در اجرای برنامه‌ها و وعده‌های داده 

شده در این شرایط خطیر می‌دانم.

خبر

 عزیز نصیرزاده
 وزیر دفاع 

281 رأی

 عباس صالحی
 وزیر فرهنگ

272 رأی

 علیرضا کاظمی 
وزیر آموزش و پرورش

268 رأی

امین حسین رحیمی 
وزیر دادگستری

268 رأی

 ستار هاشمی 
وزیر ارتباطات

264 رأی

 اسماعیل خطیب
 وزیر اطلاعات

261 رأی

اسکندر مؤمنی
وزیر کشور

259 رأی

عباس علی‌‌آبادی 
وزیر نیرو

255 رأی

        غلامرضا نوری قزلجه
وزیر جهاد کشاورزی 

253 رأی

 احمد دنیامالی
وزیر ورزش

253 رأی

 عباس عراقچی
وزیر امور خارجه 

247 رأی

 فرزانه صادق
 وزیر راه و شهرسازی

231 رأی

محمدرضا ظفرقندی 
وزیر بهداشت

163 رأی

 رضا صالحی امیری
 وزیر میراث فرهنگی

168 رأی

 احمد میدری
وزیر کار 

191 رأی

 عبدالناصر همتی
 وزیر اقتصاد

192 رأی

 حسین سیمایی صراف
 وزیر علوم

221 رأی

محسن پاک‌نژاد 
وزیر نفت

222 رأی

 محمد اتابک
 وزیر صمت

231 رأی

به ترتیب بیشترین رأی موافق
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خاتمی

 21  از 21 23  از 23

نهم/دهم

احمدی نژاد

 18  از 21 17  از 21

سیزدهم

شهید رئیسی

 18  از 19

پنجم/ششم

هاشمی رفسنجانی 

 22  از 23 21  از 21

چهاردهم

پزشکیان

 19  از 19

یازدهم/دوازدهم

روحانی

 16  از 18 18  از 18

بررسی آرای اعتماد مجلس شورای اسلامی به دولت‌ها

ظفرقندی، میدری و صالحی‌امیری، افزود: بنده دفاع کم‌نظیر پزشکیان
بنابر تخصص‌ام در حوزه بهداشت و درمان دکتر 
ظفرقندی را فردی شایسته برای این سمت 
می‌دانم و همه وزرای بهداشت دوره‌های قبل 
ایشان را تأیید کرده‌اند، این‌گونه نیست کسی 
بیاید و بخواهد در مقابل ولایت جهت‌گیری 
داشته باشد و بنده با او کنار بیایم، چرا کسی 
را که می‌گوید با ماست، می‌خواهیم به زور از 

کشتی پیاده کنیم؟
پزشکیان تصریح کرد‌: شما می‌دانید صلاحیت 
بنده از سوی هیأت‌های اجرایی برای نمایندگی 
رد شده بود؟ وقتی نگاه بسته است همین‌گونه 
می‌شود، در صورتی که با تمام وجودم به این 
انقلاب، کشور و رهبری اعتقاد دارم، گرچه حرف 
دارم، من مجبور بودم به عنوان نماینده در کنار 
مردم بایستم و دوباره در کنار مردم خواهم بود، 
اینجا هستم برای اینکه مشکل مردم را حل کنم 
و گرهی از گره مردم باز کنم، اینجا نیستم که در 

مقابل مردم بایستم. 
رئیس‌جمهور با بیان اینکه آقای میدری از مدیران 
موفق و باتجربه در حوزه وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی است و با استفاده از این ظرفیت‌ها 
می‌خواهیم به محرومان برسیم و مشکل آنها را 
حل کنیم، افزود‌: به عنوان یک ایرانی نمی‌توانم 
بپذیرم کشورهای دیگر رشد کنند و ایرانی‌‌ها با 
حسرت به آنها نگاه کنند در حالی که ما هیچ 

چیز از آنها کم نداریم.
 وی با تأکید بر اینکه باید دست از دعواهای 
بی‌‌جهت برداریم، وحدت کنیم و برای اجرای 
سند چشم‌انداز هم‌‌قسم شویم، خطاب به 
نمایندگان مجلس گفت‌: کمکمان کنید و هر 

وقت پایمان را آن طرف گذاشتیم برادرانه تذکر 
بدهید، فکر نکنید می‌خواهیم خیانت کنیم، 
ما آمده‌ایم که به این مردم کمک کنیم، از 
شما عزیزان، برادران و خواهران، درخواست 
عاجزانه‌ام این است این وفاق و وحدت را در تیم 

ما بهم نزنید.
پزشکیان پس از دفاع از احمد دنیامالی وزیر 
پیشنهادی ورزش و ناصر همتی وزیر پیشنهادی 
امور اقتصادی و دارایی، با بیان اینکه بیایید 
بپذیریم که ما خواهران و برادران یکدیگر هستیم، 
اظهار کرد: بیایید با تمام وجود بپذیریم که 
می‌خواهیم به این مردم در چهارچوب سند 
چشم‌انداز خدمت کنیم. پس کمک‌مان کنید 
که این وحدت و انسجام و وفاق و همدلی با رأی 
شما بهم نخورد. با همه عیب‌هایی که داریم، ما 
را بپذیرید. ما با شماییم و شما را می‌پذیریم، مردم 
را می‌پذیریم و هیچ غرور و تکبری در خودمان 
احساس نمی‌کنیم و فقط حس نوکری مردم را 

در خود احساس می‌کنیم.
رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه وزیر پیشنهادی 
ارشاد اصلاً قبول نمی‌کرد تا اینکه مقام معظم 
رهبری بنا به اصرار ما به وی تکلیف کرد، گفت: 
می‌خواهم بگویم ما هماهنگ شدیم و اینجا 
آمدیم. افرادی که ذره‌ای نسبت به آنها شک بود 

در لیست نیاوردیم.
پزشکیان در پایان اظهارکرد: چهل سال است 
می‌خواهیم در این مملکت عدالت و انصاف 
و برادری را اجرا کنیم، اما هر روز با هم دعوا 
می‌کنیم. منم منم گفتن‌ها نمی‌گذارد که با 
هم باشیم. بیایید دست به دست هم دهیم برای 

ایران، برای مردم و برای مملکت‌مان.

  نمایندگانی که به قید قرعه انتخاب شدند آرای وزرا را شمارش کردند

نتیجه انتخابات 15 تیرماه گذشته، 31 مردادماه 
در بهارستان تکمیل و تثبیت شد. پس از آری 
اکثریت ملت ایران به رویکرد وفاق و همدلی مسعود 
پزشکیان، دیروز نمایندگان ملت نیز به تشکیل 
دولت وفاق ملی آری گفتند.  رأی قاطع نمایندگان 
به همه وزرای پیشنهادی رئیس‌جمهور، صرفاً رأی به 
یک کابینه نبود. مجلس شورای اسامی به عنوان 
رکنی از حاکمیت و جمهوریت، دست در دست 
دولتی گذاشت که برای شکل‌گیری وفاق آمده 
است. دست به دست هم دادن دولت و مجلس، 
آن هم با کیفیتی که روز گذشته رقم خورد، یعنی رأی 
قاطع و بالا به همه وزرا، راه نوین مبتنی بر وفاق را در 
کشور هموار می‌کند. به تعبیر رئیس‌جمهور در پیام 
قدردانی از مجلس، »نمایندگان ملت با رأی اعتماد 
قاطع خود به وزرای پیشنهادی، رویکرد دولت را در 

ایجاد وفاق ملی در کشور تکمیل کردند.« 
فرآیند بررسی صلاحیت وزرا و اخذ رأی اعتماد، از 
شنبه 27 مردادماه آغاز شد و در چهارمین روز، به 
پایان رسید. جلسات، در نوبت صبح و عصر برگزار 
و صلاحیت وزرای پیشنهادی براساس فهرست 
الفبای نام وزارتخانه‌ها بررسی شد. در این مدت به 
کمک رسانه‌ها، بویژه صداوسیما ایرانیان به صورت 
زنده اخبار و رویدادهای مجلس را از بهارستان رصد 
می‌کردند. فرآیند کار به این صورت بود که پس از 
قرائت گزارش و نظر کمیسیون‌های مربوط به هر 

وزارتخانه، ابتدا نمایندگان مخالف، سپس نمایندگان 
موافق و درنهایت خود وزیر پیشنهادی صحبت 
می‌کردند. صبح دیروز و براساس حروف الفبا، به 
ترتیب صلاحیت وزرای نیرو و ورزش و جوانان بررسی 
شد. عصر دیروز آخرین جلسه بررسی صلاحیت وزرا، 
با سخنرانی رئیس‌جمهور آغاز شد. مطابق آیین‌نامه 
مسعود پزشکیان می‌توانست از فرصت باقیمانده 
برای وزرا، یعنی 67 دقیقه برای آخرین دفاع از کابینه 

پیشنهادی خود استفاده کند. 
به باور موافقان و منتقدان، آن اتفاق ویژه در بررسی 
صلاحیت وزرا، درست همین زمان رقم خورد، یعنی 
زمانی که رئیس جمهور پشت تریبون قرار گرفت تا 
در آخرین نطق پیش از آغاز رأی‌گیری نمایندگان، از 
کابینه خود دفاع کند. این بار پزشکیان از کاغذ یا 
نوشته استفاده نکرد. ضمن اینکه او پشت تریبونی 
ایستاده بود که دست‌کم در 4 دوره نمایندگی، به 

کرات سخنرانی در آن را تجربه کرده بود. 
حالا او رئیس‌جمهور بود و نه نماینده تبریز، اما 
جنس، فضا، رویکرد و اقتضائات مجلس و جلسه 
رأی‌گیری برای کابینه را می‌شناخت. رئیس‌جمهور 
بیش از هرچیز از وفاق و همدلی گفت و بر این 
حقیقت تکیه کرد که کابینه پیشنهادی براساس 
همدلی و همفکری و رایزنی با ارکان تعیین کننده 
کشور تنظیم شده است. از برخی وزرا که با خطر 
رأی عدم اعتماد روبه‌رو بودند، مانند وزرای رفاه و 
بهداشت به اسم نام برد و ضمن ستودن سوابق 
آنان، رویکرد سیاسی حال حاضر آنان را تأیید کرد. 
کیفیت نطق پزشکیان به گونه‌ای بود که به گواه 
همگان، یک علت عمده رأی اعتماد مجلس به همه 
وزرا شد. اما این دیدگاه، نمی‌تواند همه واقعیت‌ها 

را پوشش دهد. درست است که احتمالاً سخنرانی 
پرشور پزشکیان توانست رأی به همه فهرست 
دولت را تضمین کند، اما عامل مؤثر، صرفاً این 
سخنرانی نبود. کما اینکه اگر سخنرانی در تغییر 
رأی نماینده‌ها مؤثر بوده است، سخنرانی‌های دیگر 
قطعاً می‌توانستند نظر دیگری را به نمایندگان القا 
کنند. بنابراین، باید گفت حقیقت این است که 
مجلس شورای اسلامی دست به انتخاب زده است؛ 
انتخاب اینکه همراه دولت مسعود پزشکیان راه 
شکل‌گیری و تقویت وفاق ملی در کشور را تقویت 
کند. این راه با عبور کردن از گذشته و نگریستن به 
آینده آغاز می‌شود. بنابراین بهتر این است که گفته 
شود پزشکیان نمایندگان را به همراهی در این مسیر 
دعوت کرد و نمایندگان هم به او لبیک گفتند؛ مانند 

اکثریت ایرانیان که 15 تیرماه به او آری گفتند.

 ادامه بررسی صلاحیت 
وزیر پیشنهادی نیرو

بخشی از فرآیند مربوط به بررسی صلاحیت عباس 
علی آبادی به عنوان وزیر پیشنهادی نیرو، در جلسه 
عصر روز سه‌شنبه انجام شد. صبح دیروز نوبت 
ادامه نطق موافقان و مخالفان بود. محسن بیگلری 
نماینده سقز و بانه به عنوان مخالف، گفت: کسی 
که قرار است به عنوان وزیر نیرو انتخاب شود 
باید اشراف کافی بر مشکلات این وزارتخانه داشته 
باشد، حال اینکه آقای علی‌آبادی شناخت کافی از 

مأموریت‌های وزارت نیرو ندارد. 
حمیدرضا گودرزی نماینده الیگودرز هم به عنوان 
مخالف، اظهارکرد انتخاب علی‌آبادی در وزارت نیرو 
ما را از اهداف بلند مدت برنامه هفتم توسعه دور 

خواهد کرد. رحمت‌الله نوروزی، نماینده علی آباد 
کتول به عنوان موافق گفت:  با مشکلات عدیده‌ای 
در صنعت‌های برق و آب مواجهیم و باید یک مدیر 
جسور، شجاع و توانمند بتواند این ناترازی‌ها را 
برطرف کند. روح‌الله لک‌ علی‌آبادی نماینده دورود 
و ازنا هم اظهارکرد که وزیر پیشنهادی می‌تواند در 
صنعت آب و برق تحول ایجاد کند. عباس علی 
آبادی هم در مقام دفاع، ناترازی آب و برق را معضل 
امروز این وزارتخانه برشمرد و اظهارکرد که برطرف 
کردن کمبودها در این حوزه‌های چند وجهی نیازمند 
همدلی در سطح حاکمیت و همراهی در سطح 
قوا بویژه مجلس است. وی به نمایندگان مجلس 
اطمینان داد که اهداف تعیین شده در برنامه هفتم 
و قانون مانع زدایی از توسعه صنعت برق را اجرایی 

کرد.  خواهد 

 3 مخالف و 4 موافق 
وزیر پیشنهادی ورزش

ابتدای فرآیند بررسی صلاحیت و برنامه  در 
احمد دنیامالی به عنوان وزیر پیشنهادی وزارت 
ورزش و جوانان، مجتبی زارعی نماینده تهران، 
صدیف بدری نماینده اردبیل و حمیدرضا عزیزی 
نماینده اردل و فارسان به عنوان مخالف وزارت 
همکارشان در مجلس، یعنی دنیامالی صحبت 
کردند. استدلال زارعی این بود که دنیامالی در 
حوزه جوانان و فناوری‌های نرم هیچ تخصصی 
ندارد، یا اینکه رشته تحصیلی او، در حوزه سخت 
تعریف می‌شود و ارتباط به حوزه نرم این وزارتخانه 
ندارد. حمیدرضا گودرزی نماینده الیگودرز، مالک 
شریعتی نماینده تهران و غلامحسین زارعی نماینده 

دشتی موافقان وزارت دنیامالی بودند. دنیامالی در 
سخنان خود،  خانواده‌محوری را یکی از محورهای 
اصولی برنامه‌هایش برشمرد و گفت: نمی‌توانیم 
با روش‌های سنتی به دستاوردی برسیم. بپذیریم 
نسل جدید نیازهای متفاوتی دارند که پاسخگویی 
به آن با شناخت دقیق و طراحی برنامه‌ تحولی 

امکان‌پذیر است.

همه نمایندگان فعال بودند
در پایان جلسه، رئیس مجلس فرآیند بررسی برنامه 
ها را توضیح داد. محمدباقر قالیباف، اظهار کرد: 
همه نمایندگان در زمان بررسی صلاحیت وزرای 
پیشنهادی چه در کمیسیون‌ها و چه در صحن 
علنی مجلس حضور حداکثری داشتند، مگر آنکه 

در مأموریت باشند.

 استقبال مجلس 
از نطق رئیس‌جمهور

با  رئیس‌جمهور  سخنان  مختلف،  موارد  در 
تشویق‌های نمایندگان قطع می‌شد. دست دادن به 
رئیس‌جمهور و خوش و بخش او با نمایندگان پس 
از نطق، از شکل‌گیری یک رویداد بزرگ خبر می‌داد. 
مطابق آیین‌نامه، هم رئیس‌جمهور و اعضای دولت 
و هم خبرنگاران، می‌بایست در زمان رأی‌گیری از 
صحن خارج شوند. شمارش آرا که بیانگر رأی قاطع 
مجلس به همه وزرای پیشنهادی مسعود پزشکیان 
بود، تأیید کننده این واقعیت بود که وفاق ملی 
درحال شکل گرفتن است یا دست کم، مجلس به 
درخواست رئیس‌جمهور آری گفته است، به اینکه 

»بیایید دست به دست هم دهیم برای ایران.«

مجلس

ن
یرا

ه/ا
اد

ی ز
نق

ن 
سی

ح

 مجلس دوازدهم به تمامی 
وزرای دولت چهاردهم رأی اعتماد داد

 تعامل موفق  تعامل موفق 
برای وفاقبرای وفاق

شمارش آرا که بیانگر رأی قاطع مجلس به همه وزرای پیشنهادی پزشکیان 
بود، تأیید کننده این واقعیت بود که وفاق ملی درحال شکل گرفتن است. 
یا دست کم، مجلس به درخواست رئیس‌جمهور آری گفته است، به این‌که 

»بیایید دست به دست هم دهیم برای ایران«


